## Appendix ad Tit. XI.

Votum super ultimam partem §. 3. Suspensionum latæ sententiæ in Const. Apostolicæ Sedis.

1. Referuntur verba.
2. Notabile tempus commorationis requiritur ut præsumatur contrahi posse impedimentum canonicum.
3. Pro matrimonio habetur ut notabile tempus semestre.
4. I. Litteræ testimoniales pro ordinatione, exigendæ sunt ab iis qui extra diœcesim commorati sunt usque ad pubertatem.
5. II. Item si studia vel notabilem partem extra diœcesim perfece-  
runt.
6. III. Item si per sex menses extra diœcesim morati sint tempore vacationum.
7. IV. Vel docendi causa.
8. V. Neque prætermitti possunt testimoniales, eo quod moraliter certum sit, nullam contractam esse irregularitatem.

## Titulus XII.

## De scrutinio in ordine faciendo.

pag. 151—153.

1. Scrutinium triplex. Primum consistit in testimonio Parochi et Magistri.
2. Secundum respicit scientiam et vitam.
3. Tertium est cæremoniale.
4. Quid si privata notitia cognoscatur indignus, qui publice renunciandus est dignus ab Archidiacono ob scrutinium authenticum.

## Titulus XIII.

## De ordinatis ab Episcopo qui renuntiavit Episcopatu.

pag. 153—155.

1. Renuntiatio duplex, sedi et etiam dignitati.
2. Renunciatis tantum sedi de licentia ordinarii valet conferre ordines om-

- nes; sed renunciatis et dignitati valet conferre tantum minores.
3. De ordinato ab excommunicato.
  4. Quo sensu ordinationes hæreticorum et schismaticorum dicantur irritæ.
  5. Dispositio Const. Apostolicæ Sedis.

## Titulus XIV.

## De ætate, qualitate et ordine Præficiendorum. p. 155—166.

1. Oportet sint idonei utili ministerio.
2. Ætas pro beneficiis minoribus est 14 annorum inceptorum.
3. Pro episcopatu 30 anni completi; pro beneficiis curatis 24.
4. Quoad dignitates etiam Collegiatarum an. 22. completus.
5. De canonicatibus Ecclesiæ cathedralis.
6. Pro Canonicatibus Collegiatarum sufficienti 14. anni.
7. Pro pensionibus sufficit prima tonsura.
8. Circa ætatem dispensat tantum Summus Pontifex.
9. Ordo requisitus. Prima tonsura est necessaria et pro beneficiis simplicibus; quædam beneficia requirunt determinatum ordinem aptitudinem, et quædam actu.
10. In primo casu intra annum recipiendus ordo præscriptus, sub pœna privationis.
11. Quæ pœna est latæ sententiæ pro beneficiis curatis.
12. Neque privatus beneficio potest pro ea vice illud rursus recipere etsi ordinem præscriptum adeptus sit.
13. De ordine Cardinalium.
14. De electis in episcopum.
15. De Abbatibus.
16. De Archidiaconis.
17. De Decanis, Præpositis et Archipresbyteris.
18. De Canonicatibus et reliquis beneficiis residentialibus.

19. De qualitate præficiendorum.
20. Speciatim de scientia.
21. De qualitatibus præscriptis in tabulis foundationis.
22. Electores et collatores tenentur eligere digniorem.
23. Sed in genere electio digni prædigniore sustinetur.
24. De collatione per concursum, speciatim de parochis.

## Titulus XV.

## De Sacra unctione. p. 166—169.

1. De ejus necessitate.
2. De tribus episcopis consecrantibus.
3. De ministro confirmationis.
4. Quomodo delegentur presbyteri.

## Titulus XVI.

## De Sacramentis non iterandis.

pag. 169—171.

1. De pœnis contra iterantes baptismum.
2. De iteratione conditionata.
3. Explicatur cap. 3. h. t.
4. De materia essentiali confirmationis.

## Titulus XVII.

## De filiis Presbyterorum ordinandis vel non. p. 171—179.

1. Quid irregularitas.
2. Diversæ species illegitimatorum.
3. De sacrilegis.
4. De expositis.
5. De sanatione defectus natalium,  
I. per subsequens matrimonium.
6. II. per legitimationem principis.
7. III. per ingressum in religionem et professionem solemnem.
8. IV. per dispensationem.
9. Pro ordinibus majoribus, dignitatibus, personatibus et beneficiis curatis dispensat solus Pontifex.
10. Item pro Canonicatibus Cathedralium.
11. Pro tonsura, ordinibus minoribus et reliquis beneficiis dispensat Episcopus.

12. Cum duabus exceptionibus.
13. Nequit episcopus ulterius dispensare, etsi illegimitas sit occulta.
14. De successione filii in beneficium patris.
15. De filiis illegitimis in relatione ad Ecclesias vel beneficia parentum.
16. Tridentina ampliatio.

## Titulus XVIII.

**De servis non ordinandis et eorum manumissione.** p. 179—182.

1. Quid servitus proprie dicta.
2. Christianæ religionis doctrina.
3. Ecclesiæ agendi ratio.
4. Irregularitas ex servitute.
5. De ordinatis, ignorante vel invito domino.
6. De servis adscriptitiis seu glebæ.

## Titulus XIX.

**De obligatis ad ratiocinia ordinandis vel non.** p. 182—183.

1. Quinam sint obligati ad ratiocinia.
2. Quare non sint ordinandi.
3. Quid si tamen ordinentur.

## Titulus XX.

**De corpore vitiatis ordinandis vel non.** p. 183—188.

1. Triplex corporis vitium.
2. Debilitatio, mutilatio, deformitas.
3. Differentia inter ordinatum et ordinandum.
4. In dubio de gravitate vitii, judicat episcopus.
5. Dispensat tantum Summus Pontifex.
6. Quando vitium contractum absque culpa importet irregularitatem.
7. Quid si contrahatur ex culpa?

## Titulus XXI.

**De bigamis non ordinandis.** pag. 188—194.

1. Ratio impedimenti.
2. Bigamia triplex; I<sup>o</sup>. vera.
3. II. Interpretativa.